

Departament Dialogu i
Partnerstwa
Obywatelskiego

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

Warsztaty dla liderów społecznych w erze nowoczesnych technologii

nazwa zadania

Oferent

FUNDACJA OPOLSKIEJ IZBY GOSPODARCZEJ

Suma kontrolna

577a ea1d 6cab 29a9 1359 e327 b614 22cb

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

Nr. wersji oferty z Generatora eNGO: 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
FUNDACJA OPOLSKIEJ IZBY GOSPODARCZEJ 45-075 Opole Krakowska 39 Forma prawna: fundacja KRS 0001012186	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z KRS0001012186: DANE ANONIMIZOWANE Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: DANE ANONIMIZOWANE

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Warsztaty dla liderów społecznych w erze nowoczesnych technologii			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2025-02-14	Data zakończenia	2025-03-13

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Celem jest zorganizowanie warsztatów oraz podniesienie kompetencji liderów społecznych, przedstawicieli samorządów, przedsiębiorców oraz członków stowarzyszeń pozarządowych (w tym instytucji non-profit; grup pozarządowych; fundacji i stowarzyszeń), grup nieformalnych w zakresie planowania, budowania współpracy i realizowania działań wspierających rozwój społeczności lokalnych. Warsztaty mają również na celu zaprezentowanie, w jaki sposób nowoczesne technologie, a w szczególności sztuczna inteligencja, mogą wspierać procesy zarządzania i współpracy na różnych poziomach. Uczestnicy warsztatów będą mieli okazję zdobyć niezbędną wiedzę o tym, jak efektywnie wspierać swoje społeczności lokalne, podejmować strategiczne decyzje oraz jak skutecznie współpracować z różnymi instytucjami.

Warsztaty w głównej mierze skierowane będą do szerokiego kręgu liderów społecznych m.in.:

- przedsiębiorców – liderów lokalnych firm województwa opolskiego, którzy pełnią istotną rolę w zarządzaniu zasobami i wspieraniu działań społecznych,
- przedstawicieli władz samorządowych – osoby te odpowiedzialne są za organizację i koordynację działań w swoich społecznościach,
- liderów grup nieformalnych, którzy pełnią najczęściej rolę organizatorów działań na poziomie lokalnym i angażują mieszkańców w różnorodne inicjatywy,
- przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na rzecz społeczności lokalnych, którzy odgrywają kluczową rolę w realizacji projektów wspierających rozwój lokalny,
- służb porządkowych i ratunkowych (policja, straż pożarna, wojsko, straż miejska, pogotowie ratunkowe, punkty pomocy medycznej), których zaangażowanie jest nieocenione w budowaniu spójności i bezpieczeństwa społecznego,
- młodzieży akademickiej, zwłaszcza studentów kierunków związanych z zarządzaniem, jako przyszłych liderów w obszarze strategii lokalnej i współpracy społecznej.

Rola w/w liderów jest nieoceniona, gdyż to oni często pełnią kluczową funkcję w koordynowaniu działań, organizowaniu wsparcia oraz mobilizowaniu społeczności do wspólnego działania. Ponadto, warsztaty będą otwarte także dla służb porządkowych i ratunkowych, które, mimo formalnego charakteru, często współpracują z liderami lokalnymi w celu zapewnienia bezpieczeństwa. Dodatkowo, młodzież akademicka, szczególnie studenci kierunków związanych z zarządzaniem kryzysowym, będą mieli możliwość zdobycia praktycznych umiejętności, które będą nieocenione w ich przyszłej karierze zawodowej. Warsztaty odbędą się w wybranym terminie od 14 lutego do 13 marca 2025 roku, w dogodnej lokalizacji w Opolu, która zapewni wygodny dostęp dla wszystkich uczestników. Warsztaty pozwolą na szczegółowe omówienie wszystkich istotnych zagadnień oraz zapewnią odpowiednią przestrzeń na ćwiczenia praktyczne i symulacje. Uczestnicy wezmą udział w intensywnych zajęciach, które połączą wykłady, czyli część teoretyczną, z częścią praktyczną i ćwiczeniową. Dzięki temu będzie możliwe zastosowanie nabytej wiedzy w realistycznych scenariuszach związanych z zarządzaniem społecznością lokalną w różnych sytuacjach życiowych.

Zakres tematyczny warsztatów:

- wprowadzenie do współczesnych wyzwań społeczności lokalnych,
- metody planowania i realizacji projektów wspierających rozwój lokalny,
- organizacja współpracy i zaangażowanie społeczności,
- rola liderów społecznych w budowaniu kapitału społecznego,
- sztuczna inteligencja w planowaniu i zarządzaniu lokalnym,
- studium przypadków i praktyczne warsztaty,
- weryfikacja potrzeb społecznych w lokalnych inicjatywach.

Zakres tematyczny warsztatów obejmować będzie m.in. wprowadzenie do współczesnych wyzwań społeczności lokalnych. Uczestnicy poznają również techniki organizowania pomocy w swoich społecznościach oraz dowiedzą się, jak efektywnie współpracować z różnymi instytucjami i służbami porządkowymi. Ponadto, zostaną zaprezentowane innowacyjne rozwiązania w oparciu o sztuczną inteligencję, która może wspierać planowanie w zarządzaniu lokalnym. Uczestnicy warsztatów będą mieli okazję do praktycznych ćwiczeń, analizowania studium przypadków oraz opracowywania strategii reakcji. Tematyka związana z weryfikacją osób poszkodowanych w powodzi, będzie bardzo istotnym elementem szkolenia. Dzięki omawianym podczas warsztatów działaniom możliwe będzie skuteczne ukierunkowanie pomocy na osoby rzeczywiście poszkodowane, zapobiegając jednocześnie ewentualnym nadużyciom.

Warsztaty w głównej mierze poprowadzi ekspert z zakresu zarządzania strategicznego i współpracy lokalnej, posiadający wieloletnie doświadczenie w pracy z instytucjami publicznymi, organizacjami pozarządowymi i społecznościami lokalnymi. Dzięki jego wiedzy i doświadczeniu, uczestnicy będą mogli zgłębić nie tylko teoretyczne aspekty, ale również praktyczne

metody skutecznego działania w społecznościach lokalnych. Prowadzący warsztaty (3 osoby) będzie łączył wykłady z interaktywnymi ćwiczeniami oraz symulacjami, które pozwolą uczestnikom na bezpośrednie zaangażowanie się w rozwiązywanie problemów.

Warsztaty będą prowadzone przez trenerów współpracującymi z Fundacją OIG, którzy jako współpracujący trenerzy zrealizują swoje zadania w ramach wspólnego projektu (umowy wolontariackie). Każda z trzech osób zaangażowanych w warsztaty poświęci na ich prowadzenie 4 godziny, co łącznie daje 12 godzin wykładów z praktykami.

Liczba uczestników warsztatów wyniesie około 150 osób, co zapewni efektywną wymianę doświadczeń między uczestnikami podczas części networkingowej. Warsztaty będą miały na celu nie tylko podniesienie wiedzy i umiejętności uczestników w zakresie budowania współpracy i rozwoju społecznego, ale także integrację różnych grup działających na poziomie lokalnym, co w przyszłości pozwoli na lepszą współpracę w realizacji wspólnych projektów.

Realizacja tematyki warsztatów przyczyni się do zwiększenia świadomości lokalnych społeczności odnośnie zagrożeń. Dzięki warsztatom będzie również znacznie lepsza współpraca między przedstawicielami samorządów, przedsiębiorcami, organizacjami pozarządowymi i grupami nieformalnymi w zakresie zarządzania poprzez wzrost świadomości liderów społecznych. Liderzy będą mogli skutecznie przewidywać potencjalne zagrożenia i organizować szybką i skuteczną pomoc. Warsztaty będą także idealną okazją do zainspirowania liderów aby chętniej korzystali z nowoczesnych technologii, w tym sztucznej inteligencji w procesie zarządzania w społecznościach lokalnych. Umożliwi to lepsze prognozowanie zagrożeń oraz bardziej precyzyjne działania w sytuacjach awaryjnych. Liderzy społeczni, przedstawiciele samorządów, przedsiębiorcy oraz członkowie organizacji pozarządowych, odgrywają kluczową rolę w organizacji pomocy i zapewnieniu sprawnego zarządzania. Warsztaty stanowią więc doskonałą okazję do zwiększenia ich kompetencji oraz wzmocnienia współpracy pomiędzy różnymi grupami działającymi na poziomie lokalnym. Nowoczesne technologie, a szczególnie sztuczna inteligencja, oferują ogromny potencjał w zakresie prognozowania ewentualnych sytuacji niepożądanych. Dzięki warsztatom, uczestnicy będą mieli okazję zapoznać się z możliwościami wykorzystania tych technologii w praktyce.

Podsumowując, organizacja warsztatów „Warsztaty dla liderów społecznych w erze nowoczesnych technologii.”, stanowi ważny krok w budowaniu bardziej odpornych i lepiej przygotowanych społeczności lokalnych. Dzięki zdobytej wiedzy i umiejętnościom liderzy społeczności będą w stanie skutecznie zarządzać społecznością lokalną oraz wszelkimi inicjatywami. Nabyta wiedza oraz umiejętności będą niezbędne do wykorzystania w przyszłości. Warsztaty umożliwią wymianę doświadczeń i najlepszych praktyk, a także wprowadzą innowacyjne narzędzia wspierające procesy zarządzania na potrzeby dynamicznie rozwijającego się świata oraz technologii.

W ramach zadania planuje się zaangażować trenerów współpracujących z Fundacją jako wkład własny w organizację warsztatów „Warsztaty dla liderów społecznych w erze nowoczesnych technologii”, który rysuje się następująco:

W warsztatach uczestniczyć będzie 3 trenerów, którzy poświęcą swój czas na przygotowanie i przeprowadzenie zajęć. Każdy z trenerów przeprowadzi warsztaty w ilości 4 godziny, co daje łącznie 12 godzin pracy (3 trenerów × 4 godziny). Praca trenerów została oszacowana na stawkę wolontariacką wynoszącą 80 zł za godzinę.

Wkład własny trenerów został wyceniony na 960 zł i obejmuje ich zaangażowanie w przygotowanie, prowadzenie warsztatów oraz wsparcie uczestników w zdobywaniu wiedzy i umiejętności. Ta wartość pokazuje znaczący wkład trenerów w realizację celu projektu, przy jednoczesnym minimalnym koszcie finansowym dzięki ich wolontaryjnemu zaangażowaniu.

Dodatkowym wkładem własnym będzie praca wolontariusza odpowiedzialnego za rejestrację uczestników, przygotowanie techniczne i logistyczne całości wydarzenia. Jego wsparcie szacuje się na kwotę 35 zł za godzinę, przewidziany czas pracy to 6 godzin, łącznie 210 zł.

Łączny wkład własny organizatorów, uwzględniający pracę trenerów oraz wolontariusza obsługującego warsztaty, wynosi 1170 zł. Składają się na niego zaangażowanie trenerów w prowadzenie warsztatów oraz wsparcie wolontariusza w obsłudze technicznej i logistycznej.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeprowadzenie warsztatów dla 150 osób w zakresie rozwijania sieci społecznych, budowania zaufania i współpracy w zarządzaniu lokalną społecznością.	Warsztaty dla 150 osób	Lista obecności – potwierdzenie udziału około 150 uczestników, reprezentujących zróżnicowane grupy liderów społecznych.

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Opolskiej Izby Gospodarczej została powołana na podstawie uchwały nr 19/2022 z dnia 26 września 2022 r. Rady Opolskiej Izby Gospodarczej z siedzibą w Opolu. Wpisana do KRS została w dniu 24 stycznia 2023 roku. Jako organizacja powstała przez

największy samorząd gospodarczy Opolszczyzny, może bazować na ponad jej 30-letnim doświadczeniem, w zakresie zadań promujących nie

tylko szeroko rozumianą przedsiębiorczość. Fundacja Opolskiej Izby Gospodarczej powstała dla celów wszechstronnego niesienia wymiernej

i efektywnej pomocy przedsiębiorcom, wspierania oraz prowadzenia działań w obszarze rozwoju gospodarki, ochrony środowiska, edukacji,

oświaty, kultury, sportu, aktywizacji społecznej itp. Założeniem jest zapewnienie stosowania standardów dobrych praktyk w ich

działaniach biznesowych, społecznych i kulturalnych. Fundacja Opolskiej Izby Gospodarczej prężnie realizuje wiele projektów m.in., BON

nowy innowacyjny projekt, którego celem jest realizacja aktywnej pracy pomiędzy przedsiębiorcami, Wydziałem Oświaty, a także szkołami i

uczelniami. Fundacja OIG prowadzi nieustannie działania na rzecz rozwoju kontaktów i współpracy między przedsiębiorcami. Zaangażowała

się w organizację licznych spotkań, a także w pomoc na rzecz odbudowy i rozwoju przedsiębiorstw, które ucierpiały w powodzi. Fundacja OIG

działa także na rzecz osób wykluczonych społecznie. 10 grudnia 2024r., wspólnie z Urzędem Miasta Opola zrealizowała Mikołajki w Ośrodku

Readaptacji Społecznej SZANSA.

Fundacja Opolskiej Izby Gospodarczej zrealizowała następujące projekty:

- ufundowanie sztandaru Komendzie Straży Miejskiej Opola Fundacja Opolskiej Izby Gospodarczej została powołana na podstawie uchwały nr 19/2022 z dnia 26 września 2022 r. Rady

Opolskiej Izby Gospodarczej z siedzibą w Opolu. Wpisana do KRS została w dniu 24 stycznia 2023 roku. Jako organizacja powstała przez

największy samorząd gospodarczy Opolszczyzny, może bazować na ponad jej 30-letnim doświadczeniem, w zakresie zadań promujących nie

tylko szeroko rozumianą przedsiębiorczość. Fundacja Opolskiej Izby Gospodarczej powstała dla celów wszechstronnego niesienia wymiernej

i efektywnej pomocy przedsiębiorcom, wspierania oraz prowadzenia działań w obszarze rozwoju gospodarki, ochrony środowiska, edukacji,

oświaty, kultury, sportu, aktywizacji społecznej itp. Założeniem jest zapewnienie stosowania standardów dobrych praktyk w ich

działaniach biznesowych, społecznych i kulturalnych. Fundacja Opolskiej Izby Gospodarczej prężnie realizuje wiele projektów m.in., BON

nowy innowacyjny projekt, którego celem jest realizacja aktywnej pracy pomiędzy przedsiębiorcami, Wydziałem Oświaty, a także szkołami i

uczelniami. Fundacja OIG prowadzi nieustannie działania na rzecz rozwoju kontaktów i współpracy między przedsiębiorcami. Zaangażowała

się w organizację licznych spotkań, a także w pomoc na rzecz odbudowy i rozwoju przedsiębiorstw, które ucierpiały w powodzi. Fundacja OIG

działa także na rzecz osób wykluczonych społecznie. 10 grudnia 2024r., wspólnie z Urzędem Miasta Opola zrealizowała Mikołajki w Ośrodku

Readaptacji Społecznej SZANSA.

Fundacja Opolskiej Izby Gospodarczej zrealizowała następujące projekty:

- ufundowanie sztandaru Komendzie Straży Miejskiej Opola

- mały grant z programu „Silne NGO Dostępność PLUS” z dotacji Opolskiego Centrum Wspierania Inicjatyw

Pozarządowych finansowanego

ze środków Urzędu Miasta Opola sfinansowana została strona internetowa Fundacji Opolskiej Izby Gospodarczej, która dostosowana

została do obowiązujących standardów dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.

- mały granty z programu „Silne NGO”, ze środków dotacji Opolskiego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych w ramach konkursu

„Silne NGO 23” finansowanego ze środków Urzędu Miasta Opola, zorganizowano konkurs fotograficzny dla uczniów szkół

ponadpodstawowych i studentów, wydrukowano 150 sztuk kalendarzy, składających się ze zwycięskich fotografii.- mały

grant z programu „Silne NGO Dostępność PLUS” z dotacji Opolskiego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych finansowanego

ze środków Urzędu Miasta Opola sfinansowana została strona internetowa Fundacji Opolskiej Izby Gospodarczej, która

dostosowana

została do obowiązujących standardów dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.

- mały granty z programu „Silne NGO”, ze środków dotacji Opolskiego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych w ramach konkursu

„Silne NGO 23” finansowanego ze środków Urzędu Miasta Opola, zorganizowano konkurs fotograficzny dla uczniów szkół ponadpodstawowych i studentów, wydrukowano 150 sztuk kalendarzy, składających się ze zwycięskich fotografii.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Zapewnienie uczestnikom warsztatów wysokiej jakości usług cateringowych - Usługa cateringowa	10 000,00 zł		
2	Wartość pracy wolontariackiej trenerów współpracujących i osoby do obsługi warsztatów	1 170,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11 170,00 zł	10 000,00 zł	1 170,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~Właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2025-01-08 13:34:15

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.